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KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek)
31 dhjetor 2019

Shénime 31 dhjetor 2020 (vishikuar)
Aktivet
Alktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 11,402,068 98,930
Té drejta t& arkétueshime 5 12,355,980 18,565,966
Shpenzime té& shtyra 6 76,068 51,725
Totali i aktiveve afatshkurtra 23,834,116 18,716,621
Aktivet afatgjata
Aktive materiale 7 337,318 154,557
Aktive jo materiale 8 389,496,082 372,312,121
Totali i aktiveve afatgjata 389,833,400 372,466,678
Totali i aktiveve 413,667,510 391,183,299
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 9 14,414,985 40,748,648
Té& ardhura té& shtyra - -
Provizione - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 14,414,985 40,748,648
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 10 157,992,941 148,835,713
Totali i detyrimeve afatgjata 157,992,941 148,835,713
Totali i detyrimeve 172,407,926 189,584,361
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 241,757,650 202,600,000
Rezerva (€ tjera 59,074 59,074
Fitimi (humbja) i pashpérndaré (1,060,136) 9,663,247
Fitimi (humbja) e vitit 503,002 (10,723,383)
Taotali i kapitalit 241,259,590 201,598,938
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 413,667,516 391,183,299

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7 — 19 qé jané pjest

pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare (& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 u aprovuan nga Bordi Drejtues i Kisi-Bio-
Energji Sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé poshté mé 30 mars 2021,
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KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Pasqyra c performancés dhe t& ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek)

T¢é ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:

Té ardhurat nga shitja

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Totali i t& ardhurave nga aktiviteti i shfvytézimit

Shpenzimet:

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshime
Shpenzime t& personelit:

Paga dhe shpérblime

Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Amortizimi dhe shpenzime konsumi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Totali i shpenzimeve

Té ardhura té tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare t¢ mbajtura
si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashime, neto
T¢ ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Pjesa ¢ fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) c vitit

Pasqyra ¢ té ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér

shitje

Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

mi 31 dhjetor 2019
2020 (rishikuar)
38,118,963 27,149,572
38,118,963 27,149,572
(10,258,373) (5,540,195)
(1,293,728) (910,182)
(17,048,030) (15,934,561)
(5,850,441) (6,288,574)
(34,450,578) (28,673,512)
(293) (8,844,997)
(2,958,735) 254,073
(2,959,028) (8,590,924)
709,357 (10,114,864)
(206,355) (608,519)
503,002 (10,723,383)
503,002 (10,723,383)

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése duhet t& lexohet s¢ bashku me shénimet shpjeguese né

faget 7 — 19 q& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,



0656STTI¥T (FE1°LSS) vL0"6S 0S9°LSL'IHT
0S9°LST°6E - = 0S9°LST'6€
M_mwsﬂ,mm MUG,E.%
700°€0S 200°€0S - =
wco.mcm Z00°€0S H
8£6°865°10T (9€1°090°1) vLO"6S 000009202
8£6°865°10¢C (9€1°090°1) FLO"6S 000009202
- (6£7°789°L) (19s°LD) 000°00L"L
: Nomw.mmoé msmg 1) mso,ooﬁ
(€8e7€TL 0L) (egcezL o) - -
mmmmfmﬁ.o: Mmmm,mmwo: H
12€°TTETIT 989°SHELT S€9°9L 000°006'+61
¥Io L eaeputpdysed 210(31] BAIIZOY IBND[YSuUU
9 (Plquny) 1endey]
L

-axeoueuy saeikbsed o esarpqiad gsald guelab g1 — £ 1obey qu esanBaldys 19WIURYS W NYSEQ 25 IDYOXI] 1 Jaynp 013U urendesy au aaswiysAipu 9 eikbsed

0707 1032[Yp 1€ 2wt 1WOIZO]

1w ouoyd 3sisalu 3 Ja1eu0ad U JAJUOISYBSURL) [ [EI0 ],

JenSed ) ppusaplAlg

ey sed gy L wizyendey]

Jennyysugu 93 yjendey | UDdWg

:jendey au ppoaup eanyolu 93 dyiurouoyd asisplu 0 3paeucad dUl JPUCISHEBSUBL],
una 1d osp.uyspaadayuls oeyoy (dfquiny) eanypie 2L

unia 1pd asguyspradayi(s el 91 (alquuny) vinypre 2L

iAo (elquiny) nuntg

:unia 2d ospanyspapdayls (plquiny) eanyple a1

0Z07 4eue! [ JuI [UOIZOJ

(AenIysiy) g1OT £030[Yp 1€ W WONRIZoJ

ou:EoE:._uwm_mm?oHw..w__o._noEoh»a:o_mmnm:«.:___So._l
1enSed 91 3pusplAL]

e sed yruny 1 wziendey]

Jenn{ysugu 93 yeidey 1 upawsg

:rendey au 3joa1p eanyofu 93 wouoyd as1safu 3 jparuosd ol JOUOISYBSUBLL
unia 1ad aspa1yspapdaunils oreyos (Glquiny) vanypae 2],

unia 12d aspaysyradaun(s erol) 21 (slquuny) vinypie 21

(ararberedin) 1nia 9 (elquiny) runtg

:upia 19d osparysytadayy(s (alquiny) einypae 31

(tenyIYsLL) 6107 JeuE! [ qur 1uowIZod

(327 2u wwnys)

070z 2030[up |¢ g m[jAquu o unia Jpd
ojau uireyidey au aaduwIysAipu 9 viibseq

N "d 4S ICOYANT-OIF-ISII



KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Pasqyra e fluksit té¢ mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Fluksi monetar nga (ptrdorur nt) veprimtarité e shfrytézimit:
Fitimi (humbja) e vitit

Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonctare

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin

Shpenzime amortizimi

Nelryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tjera
Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
shirytézimit

Fluksi i mjeteve monctare nga (pérdorur né) aktivitetin ¢
investimit:

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jo materiale

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
financimit:

Arkétime nga emetimi i kapitalit

Arkétime nga financimet

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité ¢ financimit

Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalentt té mjeteve
moncetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté (€ mjeteve monetare mé 1 janar
Lfekti i hatjeve & kurseve (& kémbimit (¢ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjeteve monetare mé 31
dhjetor

Shénime

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor
2019

2020 (rishikuar)
503,002 (10,723,383)
2,346,297 -
206,355 608,519
17,048,036 15,934,561
5,978,488 19,893,656

. (26,255,491) (43,770,896)
(173,313) (18,057,543)
(217,808) -
(34,196,950) -
(34,414,758) -
39,157,650 -
6,854,777 18,119,695
46,012,427 18,119,695
11,424,356 62,152
98,930 36,778
(121,218) -
11,402,068 98,930

Pasqyra ¢ flukseve monetare duhet 1€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-19 gé jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.



KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifituar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Kisi-Bio-Energji sh.p.k. (mé poshté referuar si “Shoqéria” dhe/ose “Koncesionari”) éshté njé shoqéri me pérgjegjési
1& kufizuar e themeluar mé 4 korrik 2008 dhe regjistruar prang Qendrés Kombétare t& Biznesit (“QKB”) mé 7 korrik
2008.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé konsiston né financimin, projektimin, ndértimin, vénien né pung, administrimin,
prodhimin, shpémdarjen, eksportimin dhe shitjen e energjisé sé pérfituar si dhe mirémbajtjen ¢ hidrocentralit "Kacni"
(“HEC Kacni”) i cili éshté ndértuar né rrjedhén e pérroit & peshkut né rrethin e Dibrés. Ndértimi dhe operimi i
deritanishém i HHEC Kacni &sht& kryer bazuar né dhe né pérputhje me Kontratén e Koncesioni, tipi BOT, daté 5 maj
2008, miratuar me Vendim t& Keéshillit t&¢ Ministrave nr. 568 date 5 maj 2008, botuar n& Fletore Zyrtare nr. 77/2008
daté 29 maj 2008 (né vijim referuar si “Kontratra e Koncesionit”). Data ¢ fillimit t& koncesionit ésht¢ data 29 maj
2008 dhe koncesioni ka njé kohézgjatje 35 vjecare. N& pérfundim t&¢ Kontratés sé Koncensionit, do t& kryehet
transferimi i hidrocentralit nga Koncensionari tek Autoriteti Kontraktues.

Kapitali i nénshkruar i paguar i Shoqérisé¢ mé 31 dhjetor 2020 &shté 241,757,650 Lek (31 dhjetor 2019: 202,600,000
Lek).

Struktura e ortakéve t& Shoqérisé si dhe gjendja e kapitalit mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jang si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Ortaku Viera né Leké % Vlera né Leké %o
FreeCo Sh.p.k. 241,757,650 100% 202,600,000 100%
Totali 241,757,650 100% 202,600,000 100%

Totali i

Kapitali i kapitalit t&

Kapitali i nénshkruar i nénshkruar

nénshkruar papaguar té paguar

Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2019 194,900,000 - 194,900,000
Emetim i kapitalit 7,700,000 - 7,700,000
Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2019 202,600,000 - 202,600,000
Emetim 1 kapitalit 39,157,650 - 39,157,650
Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2020 241,757,650 - 241,757,650

Pérfagésues ligjoré t&8 Shoqérisé gjaté vitit 2020 kané qené:

- Znj. Daniela Lecka pér periudhén deri mé 21 janar 2020,
- Z.Julian Cela dhe Znj. Ardita Rama me efekt nga data 21 janar 2020 dhe deri mé 31 mars 2021,

NUIS i Shogérisé éshté K86907701E dhe adresa kryesore e saj ¢shié¢ n& Rruga "Rreshit Collaku", Pallatet
"Shallvare™, Shkalla 17, Apartamenti 249, Tirang. Shoqgéria ka adresé dytésore dhe né vendndodhjen e HEC Kaeni né
Dibér, Selishté, Fshati Kacni.

Numri mesatar i punonjésve té Shogérisé gjaté vitit 2020 éshté 11 (viti 2019 : 11).
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2.1

2.2

3.1

KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Bazat e pérgatitjes s¢ pasqyrave financiare
Bazat ¢ piérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jang pérgatitur duke respektuar parimin e vijueshmérisg, kérkesat e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit, t& pérmirésuara (SKK) t¢ cilat jané & aplikueshme ng ményre prospektive duke filluar
nga data 1 janar 2019 si dhe kérkesat e Ligjit nr. 25/2018 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” i cili ka hyré né
fuqi mé 1 janar 2019.

Bazat ¢ matjes

Pasqyrat [financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv, detyrim, t&€ ardhur dhe
shpenzim jané pérshkruar né detaje né shénimet shpjeguese né vijim.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale ¢ Shoqérisg.
Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e zbatimit (&
politikave kontabgl t& shoqérisé dhe shumave té raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabgl njihen né
periudhén né (& cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé t&é réndésishme (& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kang efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jangé pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabgl &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shoggéria.

Ndryshimet né politikat kontabél

Me pérjashtim (& ndryshimeve si mé poshté, Shoqéria ka aplikuar né ményré & vazhdueshme politikat kontabél sipas
pércaktimeve né shénimin 3, pér & gjitha periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare.

- Adoptim restrospektiv i SKK 13 Aktivet Biologjike dhe Marréveshjet e Koncesionit, t& pérmirésuara, duke
filluar pér periudhat duke filluar nga data 1 janar 2015, daté e hyrjes né fugi t€ kétij standardi.

Natyra dhe efektet e aplikimit né retrospektivé t& SKK 13 jan¢ shpjeguar mé poshté.

Si rezultat i parashikimeve ¢ SKK 13 “Aktivet Biologjike dhe Marréveshjet e Koncesionit”, i pérmirésuar, né vitin
2020 Shogéria ka ndryshuar politikén e saj kontab&l né kontabilizimin e marréveshjeve kongensionare me efekt
retrospektiv duke filluar nga periudha e cila nis mé I janar 2015 ¢ né vazhdim. Si rezultat i ndryshimit, Shoqéria ka
njohur njé aktiv jo-material marré né kémbim t& ndértimit (& njé aktivi né njé marréveshje kongesionare, ndérsa mé
paré kéto aktive ishin njohur si aktive afatgjata (& materiale. Efekti korrigjues i aplikimit né retrospektivé (&
parashikimeve (& SKK 13 pér vitet 2015 — 2018 éshté njohur dhe paraqitur nga Shoqéria né balancén fillestare t&
periudhés krahasuese né kéto pasqyra financiare ndérsa pasqyrat krahasuese, té cilat pérkojné me vitin ¢ mbyllur mé
31 dhjetor 2019, jang riparaqitar duke respektuar kérkesat e SKK 13. Efektet e aplikimit ng ményré retrospektive 1¢
SKK 13 pér periudhat nga 1 janar 2015 e deri mé | janar 2019 paragiten né shénimin 3.10 né kéto pasqyra financiare.

Jeta e dobishme e pritshme e aktiveve dhe metodat e zhvlergsimit dhe amortizimit kan& ndryshuar sig pérshkruhet né
politikén kontabél 3.4,

Politikat kontah¢l

Politikat kentabgl & méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né t¢ gjitha periudhat t& paraqitura n€ pasqyrat
financiare.

Transaksionet dhe balancat né monedhé (€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monctare né monedhé té huaj né datén ¢ raportimit konvertohen ng
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
gshté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish 1€ njé monedhe & huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé & huaj




KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés s¢ kryerjes s¢ transaksionit ndérsa ato ¢ maten
me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit (& datés kur &shté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave gjithépgrfshirése

Zérat jomonetare (¢ cilat pérllogariten me kosto historike né monedhé té huaj, konvertohen duke pérdorur kurset e
kémbimit té datave t& transaksionit fillestar, Zérat jomonetare t& cilat njihen me vlerén e drejté, né monedhé t& huaj,
konvertohen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté. Humbja ose fitimi g€ rezulton
nga konvertimi i zérave jomonetare trajtohet né té nj&jtén ményré si njohja e humbjes ose fitimit nga ndryshimi i
vlerés s¢ drejlé (& zérave 18 pasqyrés sé pozicionit financiar (p.sh. diferencat e konvertimit né zéra té cilave u njihet
humbja ose fitimi né pasqyrén e performancés).

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
I EUR 123.70 121.77

Instrumenta financiare

Instrumental financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t¢ marra dhe t¢ dhéna,
dhe llogari t& pagueshme. Njé instrument financiar njihet nése shoqéria b&het palé né kushtet kontraktuale t&
instrumentit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to,
pérvee si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim’humbje, kostot ¢
transaksionit kalojng né pasqyrén e &€ ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim (& njohjes fillestare instrumentet
financiaré jo-derivativé maten sig p&rshkruhet mé poshté.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset ¢ parasé s¢ aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare njihen né datén e transaksionit, qé
gshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo & shesg aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijng arkén, [logarité rrjedhése dhe depozitat me bankat si dhe investime
té tjera afatshkurtra shumé likuide me maturim origjinal tre ose mé pak muaj, 1€ cilat jané objekt rreziku jo
domethénés ndaj ndryshimeve né vleré dhe qé pérdoren nga Shoqéria né menaxhimin e detyrimeve (€ saj
afatshkurtra.

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto € amortizuar duke
zbriturhumbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme Ilogaritet kur ka t€ dhéna
se shogéria nuk do (& jeté né gjendje t¢ mbledhé {€ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare (& debitorit, mundésia qé
debitori t&¢ falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q¢ llogarité e arkétueshme (&
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t&
ardhshme té parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive té interesit,

Liogari 1¢é pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto (& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Thia té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén ¢ drejté, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat ¢ drejta 18 pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér ('n arkétoar, detyrimeve
pér Cu paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

Té tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s¢ interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.
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Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja
Té gjitha aklivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢ akumuluar.

Kostaja pérfshin shpenzime té cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe kosto (& tjera direkte qé lidhen me sjelljen ¢
aktivit n¢ vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés dirckte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje
pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢
méparshme & vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale (& akliveve & béra gjatg ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amorlizimi pérkatés sipas kategorisé. Né koston ¢ aktivit nuk pérfshihen kostot e huamarrjes té cilat njihen si
shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

N& rastet kur pjesé ¢ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t&
ndryshém (komponentét mé t& médhenj) (& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén
e mbetur, dhe kéto pérfshihen né t¢ ardhura té tjera né pasqyrén e performancés.

Kostot vijuese
Kosloja e zévend@simit t& njé pjese (€ njé zéri t¢ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl té atij zéri nése
éshté ¢ mundshme qé shogéria do & realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese

dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve (& zakonshme té aktiveve afat-gjala
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé¢ mbetur t€ amortizimit, mbi jetén e dobishme (&
vlerésuar té ¢do pjese t& aktvit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit & pason muajin e blerjes.
Aktivet e marra me qgira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
Jetés s¢ dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Metodat ¢ llogaritjes dhe pérqindjet ¢ amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale dhe
até krahasuese jang si mé poshté:

7Mobil_ic dhe pajisje zyre ' Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Té tiera pajisje Mbi vierén kontabgl neto 20%

Aktive afatgjata jo materiale
Marréveshjet ¢ Koncesionit

Shoqéria njeh njé aktiv jo-material q¢ rjedh nga njé marréveshje kongesionare shérbimesh, kur ajo ka (€ drejtén pér
té shitur energjiné clektrike (& prodhuar nga infrastruktura e koncesionit. Kjo nuk éshié njé e drejté e pakushtézuar pér
t& marré para, pasi ajo ésh(é e varur nga sasia e energjisé elektrike s¢ prodhuar nga hidrocentrali. Njé aktiv jo-material
marré né kémbim té ndértimit ose pérmirésimit né njé marréveshje kongesionare shérbimi fillimisht matet me vlerén
e drejté duke iu refernar vlerés sé drejté (& shérbimeve (¢ ofruara,

Kostot vijiese

PPas njohjes fillestare, aktivi jo-material matet me koston, e cila pérfshin kostot e kapitalizuara (¢ huamarrjes, minus
amortizimin dhe humbjet nga zhvlerésimi.

Amortizimi

Jeta e dobishme e pritshme ¢ njé aktivi jo-material né njé marréveshje kongesionare t& shérbimeve éshté periudha nga
momenti kur Shogéria éshté né gjendje ¢ pérdoré infrastrukturén deri né fund (¢ periudhés s& koncesionit.
Amortizimi llogaritet duke pérdorur metodén lineare dhe njihet né fitimet/(humbjet) e periudhés. Jeta e dobishme e
vlerésuar e koncesionit mé daté 31 dhjetor 2020 &shté 22 vjel.
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Zhvlerésimi
Aktivet financicare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka & dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé& parashikohet & burojné nga aktivi.

Njé zhvlergésim né lidhje me aktivin financiar, 18 matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale & flukseve t& ardhshme (€ parashikuara (& parasé (€ skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré (& grapuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré ne kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimargja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes sé
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivel financiare (& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té
ardhurave gjithépérfshirése.

Aktivet jo-financiare

Vlera ¢ mbetur e aktiveve jo-financiare & Shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka &
dhéna pér zhvlerésim. Nésc ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nj¢ humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (& ardhurave gjithépérfshirése.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
(€ vlerésohet né ményré & besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme 1€ parasé me njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vlerésimet
aktuale & tregut pér vlerén né kohé (& parasé dhe pér rreziget gé lidhen me detyrimin né fjalg,

Njohja ¢ té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave né varési té fazés s& pérfundimit (&
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé ¢ ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése,

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen
né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve. T¢€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté (€ aktiveve financiare (€ mbajtura me vleré 1€ drejte népérmjet Nogarisé titim/humbje, dhe humbjet
nga zhvlerésimi i aktiveve lnanciare. Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén ¢ interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin aktual & periudhés si dhe tatimin e shtyré, Tatimi aktval dhe tatinii i
shtyré njihen drejtpérdrejt n& pasqyrén e performancés pérveg rasteve kur kéto lidhen me zéra qé njihen direkt né
kapital ose né (& ardhura (¢ tjera gjithépérfshirése. Kompensimi midis aktiveve tatimore aktuale dhe detyrimeve
tatimore aktuale ose midis aktiveve tatimore € shtyra dhe detyrimeve tatimore t& shtyra kryhet vetém nése ekziston
njé e drejté ligjore pér t€ kompensuar kéto shuma ose kur do té paguhet shuma neto e tyre apo do t& realizohen aktivet
dhe do t& shlyhen detyrimet né (& nj&jtén kohé.
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Tatimi aktuwal

Tatimi aktual &shté pérllogaritje e tatimit mbi fitimin té pagueshém né lidhje me fitimin e tatueshém & periudhés
kontabél aktuale duke pérdorur normén e tatimit né fuqi né datén ¢ raportimit si dhe sistemimet né lidhje me tatimin ¢
pagueshém pér periudha (& shkuara.

Aktivet dhe pasivet tatimore pérllogariten né vlerén ¢ pritshme qé do t& kompensohet ose do t’'u paguhet autoriteteve
tatimore. Pér llogaritjen e vlerave u béhet referencé normés tatimore dhe legjislacionit tatimor né fuqi né Republikén
¢ Shgipérisé né datén e raportimit. Fitimi i tatueshém i periudhés ndryshon nga fitimi neto i paraqitur né pasqyrén e
performancés si pasojé e rregullimeve né zérat e ardhurave ose shpenzimeve té cilat jané tatuar apo njohur si té
zbritshme né periudha (& tjera si dhe zérave té cilét nuk jané (¢ tatueshém apo té zbritshém bazuar né legjislacionin
tatimor n& fuqi,

Drejtimi i shogérisé né¢ ményre periodike vleréson géndrimet e mbajtura né pérgatitjen e deklaratave tatimore pér ato
raste né té cilat parashikimet e legjislacionit tatimor né fuqi jané subjekt i interpretimeve nga ana e organeve tatimore
shqiptare dhe krijon provizione aty ku &sht¢ ¢ pérshtatshme.

Tatimi i shiyré

Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave t& pérkohshme midis vlerés s¢ mbartur (€ aktiveve dhe detyrimeve pér
qéllime 1& raportimit financiar dhe vlerave ¢ pérdorura pér géllime tatimore. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér &
gjitha diferencat e pérkohshme t& zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet tatimore & papérdorura, pér aq sa ato
ka mundési & mbulohen nga pérfitimet ¢ ardhshme tatimore. Aktivet tatimore t& shtyra rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe zvogélohen deri né masén qé ka mundési qé té realizohet pérfitimi tatimor, Aktivet tatimore (& shtyra &
panjohura rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen deri né até vleré qe do (€ jet¢ e mundur pér t& mbuluar
aktivet tatimore (& shtyra me fitimin e tatueshém té viteve t& ardhshme,

Aktivi apo detyrimi tatimor i shtyré nuk njihet pér diferencat e pérkohshme €€ lidhura me:

o njohjen ¢ emrit t& mirég;

o fitimet e papaguara nga investimet né filialet e huaja, deggt, pjesémarrjet dhe sipérmarrjet e pérbashkéta né
masén qé investimi éshté i pérhershém i né kohézgjatje  pérvegse kur éshté e dukshme qé e dukshme qé&
diferencat e pérkohshme do té rimerren né 1€ ardhmen e parashikueshme.

Aktivet dhe detyrimet tatimore & shtyra pérllogariten sipas normés tatimore né fuqi né datén e raportimit.

Adoptimi i SKK 13

Sic shpjegohet dhe n¢ shénimin 2.5, né pérgatitien e ketyre pasqyrave né pérputhje me SKK € pérmirésuar,
Shogéria ka aplikuar né retrospective parashikimet e SKK 13 “Aktivet Biologjike dhe Marréveshjet e Koncesionit™,

Si rezultat i adoptimit né retrospektivé 1&¢ SKK 13, Shogéria ka riprezantuar shumat e raportuara mé paré pér
1 JCTE 1 | I 1
periudhat nga 1 janar 2015 dhe deri mé 1 janar 2019, daté e celjes s& pasqyrave financiare (¢ periudhés krahasuese.

Efektet e adoptimit né retrospektive & SKK 13 mbi kapitalin neto né datén mé t& hershme t& pasqyrave krahasuese,
pra | janar 2019, paraqiten né vijim. Efektet ¢ detajuara mbi té ardhurat, shpenzimet dhe flukset monetare nuk jané
paragitur né ményré té detajuar pasi u vlerésua se ¢ dhénat né vijim jané & mjaftueshme pér ¢ dhéné nj€ pasqyré (&
qarté t& efekteve t& cilat prekin vetém zéra t¢ limituar (€ pasqyrave financiare dhe konsitojné né & ardhura apo
shpenzime jomonetare.

3.10.1  Pérmbledhje mbi kapitalin neto

Shénime
shpjeguese 1 janar 2019
Kapitali neto 202,659,074
Rregullim né rritje i amortizimit t& akumuluar t&€ AAM 3.10.2 a(ii) (3,971)
Rregullim né ulje i amortizimit t& akumuluar (&€ AAIM 3.10.2 b(ii) 9,667,218
Totali i kapitalit neto 212,322,321
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3.10.2  Rikongilimi i kapitalit neto mé 31 dlijetor2018

Efektet e

Shénime adoptimit & 1 janar 2019
shpjeguese 1 janar 2019 SKK 13 (vishikuar)
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 36,778 - 36,778
Té drejta té arkétueshme 21,577,458 - 21,577,458
Shpenzime té shtyra - - B -
Totali i aktiveve afatshkurtra 21,614,236 - 21,614,236
Alktivet alatgjata
Aktive financiare - -
Aktive materiale a 378,737,992 (378,537,901) 200,091
Aktive jo materiale b - 388,201,148 388,201,148
Aktive tatimore té shtyra = . _ -
Totali i aktiveve afatgjata 378,737,992 9,663,247 388,401,239
Totali i aktiveve 400,352,228 9,663,247 410,015,475
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 66,977,136 - 66,977,136
Té# ardhura té shiyra . - =
Provizione - - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 60,977,136 - 66,977,136
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 130,716,018 - 130,716,018
Totali i detyrimeve afatgjata 130,716,018 - 130,716,018
Totali i detyrimeve 197,693,154 - 197,693,154
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 194,900,000 - 194,900,000
Rezerva 76,635 - 76,635
Fitimi (humbja) 1 pashpérndaré ¢ 7,682,439 9,663,247 17,345,686
Fitimi (humbja) e vitit - - i
Totali i kapitalit neto 202,659,074 9,603,247 212,322,321
Totali i detyrimeve dhe kapitalit o
neto 400,352,228 9,663,247 410,015,475
N& vijim shpjegohen rregullimet materiale né Pasqyrén e Pozicionit Financiar (& Shoqérisg:
a. Aktive Afatgjata Materiale ("AAM")
(i) Riklasitikim né Aktivet Afatgjata Jo Materiale (378,533,930)
(ii) Rregullim i amortizimit & akumuluar t&é Aktiveve Afatgjata Materialc (3,971)
Ndikimi neto — ulje né vlerén e Aktiveve Afatgjata Materiale (378,537,901)

(i) Riklasifikuar nga “Aktive Afatgjata Materiale” tek “Akftivet Afatgjata Jo Materiale” ("AAIM") vlera ncto
kontabél mé 31 dhjetor 2018 ¢ investimit né 1TEC prej 378,737,992 Leké e cila né pérputhje me kérkesat ¢ SKK
13 pérbén thelbésisht vierén e (¢ drejtave koncesionare né kuptim té kétij standardi dhe si rrjedhojé dubet t€
paraqitet dhe amortizohet sipas kérkesave (& kétij standardi né grupin e AAIM.
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(ii) Rregullim i amortizimit t& akumuluar (& Aktiveve Afatgjata Materiale né shumén 3,971 Leké si rrjedhojé ¢
idenifikimit t& aplikimit & normés s¢ gabuar té amortizimit mbi aktivet e kétij grupi pér vitet 2015-2018.

b. Aktive Afatgjata Jo Materiale ("AAJM")

(i) Riklasifikim i vlerés sé investimit né HEC 378,533,930
(ii) Rregullim né ulje i amortizimit t& akumuluar t&¢ AAIM 9,667,218
Ndikimi neto — rritje né vlerén neto kontabél té Aktiveve Afatgjata Jo Materiale 388,201,148

(1) Shih shénimin a(i).

(i) Vlera e amortizimit t¢ akumuluar t&¢ AAIM éshté rishikuar si pasojé e adoptimit t& metodés lineare (€ amortizimit
dhe ndryshimeve né jetén e dobishme té aktivit e cila &sht¢ rishikuar bazuar né kohén e mbetur nga periudha e
koncesionit pércaktuar né Kontratén e Koncesionit. Rillogaritja e amortizimit éshté kryer né retrospektivé pér
periudhat duke filluar nga | janari 2015, daté ¢ hyrjes ng fuqgi t&¢ SKK 13 "Aktivet biologjike dhe marréveshjet
koncesionare".

¢ Fitintet (humbjet) ¢ aknmulnara

(i) Korrigjim i amortizimit t&¢ akumuluar té Aktiveve Afatgjata Materiale (3.971)
(ii) Korrigjim né ulje i amorlizimit t¢ akumuluar t&¢ AAIM 9,667,218
Ndikimi neto — rritje né fitimet ¢ akumuluara 9,663,247

(i) Shih shénimin a(ii).

(i1) Shih shénimin b(ii).
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020 (vishikuar)
Llogari rrjedhése:
Né Lek 11,195,569 12,078
Né Euro 131,230 11,583
Arka:
Né Lek 75,269 75,269
TOTALI 11,402,068 98,930
5 Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jang pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020 (rishikuar)
T& arkétueshme nga klientét 3,895,565 8,190,690
TVSH e arkétueshme 6,106,850 9,058,331
Paradhénie pér furnitoré 1,236,600 -
Paradhénie pér tatimin mbi {itimin 1,116,965 1,316,945
TOTALI ) 12,355,980 18,565,966
6. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jang pérbéré si mé poshté:
Pajisje Mobilje dhe Té tjera Totali
informatike orendi pajisje
Kosto
M 31 dhjetor 2018 139,042 207,700 - 346,742
Shtesa - - - -
Pakésime - - - -
M¢é 31 dhjetor 2019 139,042 207,700 - 346,742
Shtesa 64,158 - 153,650 217,808
Pakésime - - - -
Mé 31 dhjetor 2020 203,200 207,700 153,650 564,550
Amortizimi i akumuluar
M 31 dhjetor 2018 28,735 117,916 - 146,651
Amorlizimi pér vitin 27,577 17,957 - 45,533
Mé 31 dhjetor 2019 L 56,312 135,873 - 192,185
Amortizimi pér vitin o 20,682 14,365 - 35,048
Mi 31 dhjetor 2020 76,994 150,238 - 227,232
Viera e mbetur -
M¢ 31 dhjetor 2018 110,306 89,784 - 200,091
M¢ 31 dhjetor 2019 82,730 71,827 - 154,557
Mé 31 dhjetor 2020 126,206 57,462 153,650 337,318




KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Aktive afatgjata jo materiale

Té drejta Totali
koncesionare

Kosto
M€ 31 dhjetor 2018 438,441,383 438,441,383
Shtesa - -
Pakésime - -
M 31 dhjetor 2019 438,441,383 438,441,383
Shtesa 34,196,950 34,196,950
Pakésime - -
M¢ 31 dhjetor 2020 472,638,333 472,638,333
Amortizini i akumuluar
M 31 dhjetor 2018 50,240,234 50,240,234
Amortizimi pér vitin 15,889,028 15,889,028
M 31 dhjetor 2019 66,129,262 60,129,262
Amortizimi pér vitin 17,012,989 17,012,989
M¢E 31 dhjetor 2020 83,142,251 83,142,251
Viera e mbetur
Mé 31 dhjetor 2018 388,201,149 388,201,149
Mc 31 dhjetor 2019 372,312,121 372,312,121
M@ 31 dhjetor 2020 389,496,082 389,496,082

Si rezultat i ndryshimeve né politikat kontabgl & pérshkruara né politikén kontabél 2.5, Shogéria ka transferuar
aktivet koncesionare nga aktive afatgjata materiale né aktive jo materiale. Kostot e ndértimit pérfshijng shpenzimet
pér licencat, inxhinieri dhe puné civile, pajisjet elektrike dhe hidro-mekanike, konsulencg, dizenjim, vlerésimin e
ndikimit né mjedis, monitorimin ekologjik dhe mbikéqyrje né zonén e ndértimit. Vlera e drejté e aktiveve afatgjata jo
materiale vlerésohet t& jeté ¢ njéjté me vlerén e investimit pakésuar me amortizimin e akumuluar.

Mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 Drejtimi i Shoqéris¢ doli né pérfundimin se nuk ka ndryshime té
réndésishme/ materiale & supozimeve pér logaritjen e vlerés sé drejté dhe pér kété arsye nuk ¢shié béré ndonjé
logaritje pér zhvleresime (& mundshme dhe nuk éshte njohur ndonjé rezervé pér kété qéllim.

Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jang pérbéré si me poshté:
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020 (vishikuar)
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 14,043,893 4,443,322
T& pagueshme ndaj punonjésve - 467,079
Té pagueshme pér kontribute 183,088 130,543
Té pagueshme pér tatimin mbi € ardhutat nga pungsimi 155,798 35,614
Té pagueshme pér tatimin e mbajtur né burim 32,206 -
Detyrime te tjera - 35,672,090
TOTALI 14,414,985 40,748,648

Detyrime alatgjata

Detyrimet afatgjata mé 31 dhjetor 2020 ng& vleré 157,992,941 Leké dhe mé 31 dhjetor 2019 né vlerén 148,835,713
Leké konsistojné né paradhénie nga ortaku pér financimin ¢ veprimtarive operacionale dhe ivestuese (& Shogérisé.
Vlera e detyrimeve né monedhén origjinale mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 &hté e pérbéré nga financim né
monedhén vendase né shumén 25,426.76 Lek dhe nga financim né monedhén Euro ng shumén 1,277,021 Euro dhe
1,222,021 Euro, respektivisht pér secilin vit. Vlerat e detyrimeve afatgjata né monedhén Euro mé 31 dhjetor 2020
sshté rivlerésuar me kursin e kémbimit publikuar nga Banka ¢ Shqipérisé prej 123.70 Lek/Euro (31 dhjetor 2019:
121.77 Lek/Euro).
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KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Té ardhurat nga shitja

Té ardhurat nga shitja pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mi

Viti i mhyllur mé
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020 (vishikuar)
Té ardhura nga shitja e encrgjisé 38,118,963 27,149,572
TOTALI 38,118,963 27,149,572

Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore si mé poshté:

Viti i mbylur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019
(rishikuar)

Paga dhe shpérblime 10,258,373 5,540,195
Shpenzime (& sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,293,728 910,182
TOTALI 11,552,101 6,450,377

Shpenzime té tjera shirytézimi

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019
(rishikuar)

Shpenzime pér tarifa rregullatore dhe t&é ngjashme 315916 458,333
Shpenzime qiraje 258,621 35,159
Shpenzime pér tarifén koncesionare 762,359 67,810
Shpenzimi pér energji elektrike dhe t& ngjashme 6,667 543,012
Shpenzime mirémbajtje 1,270,878 69,171
Shpenzime noteriale 10,900 115,932
Shpenzime pér sigurime 80,726 114,818
Shpenzime pér shérbime dhe konsulence teknike 55,000 -
Shpenzime anétarésimi 73,379 1,333,414
Shpenzime pér detyrime tatimore, gjoba dhe interesa 279,427 -
Shpenzime pér shérbime konsulence profesionale 1,409,044 -
Komisionet dhe shérbimet bankare 116,088 54,945
Taksa dhe tarifa vendore 975,118 516,592
Shpenzime postare dhe telckomunikacioni 58,779 770,108
Shpenzime zyre t& ndryshme 9,892 2,206,220
Shpenzime transporti 167,647 3,060
TOTALI 5,850,441 6,288,574

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe ¢ ngjashme, neto

Viti i mbylur mé

Viti i mbylur mé
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2020 (rishikuar)

T¢ ardhura nga interesi pér huaté e dhéna - 1,660,030

Té ardhura (€ tjera financiare - 77

~ Shpenzime interesi pér hua dhe overdrafte (293) (10,505,104)

TOTALI (293) (8,844,997)
17
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KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Té& ardhurat (shpenzimet) nga kursi i k&mbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbylur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019
(rishikuar)

 Fitime (& realizuara nga kursi i kémbimit a 297,363 366,920
Fitime (& parealizuara nga kursi i kémbimit 159,672 -
457,035 366,920

Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit (879,601) (112,847)
Humbje (& parcalizuara nga kursi i kémbimit (2,536,169) -
(3,415,770) (112,847)

TOTALI (2,958,735) 254,073

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma ¢ tatimit mbi fitimit pér vitin 2020 dhe 2019 éshté 5% pér tatimpaguesit me
garkullim vijetor deri né 14 milioné Lek dhe 15% pér tatimpaguesit me garkullim vjetor mbi kété shumé.

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen
vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
léshojng vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Fitimi i tatueshém dhe shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér vitet 2020 dhe 2019 paraqiten né vijim:

2020 2019
Té ardhura 38,575,998 29,176,598
Shpenzimet (37,8606,641) (39,291,462)
Rezultati kontahél 709,357 (10,114,864)
Rregullime pér diferenca té pérkosinne:

Shpenzime (€ pérllogaritura - -
Fitimi/(humbja) pas rregullimeve 709,357 (10,114,864)
Shpenzime t€é panjohura:

Shpenzime mirémbajtjeje 245,000 -

Shpenzime pa faturé tatimore 640 2,206,220

Gjoba dhe démshpérblime 279,427 1,333,414

Shpenzime amortizimi (& panjohura 14,365 -

Shpenzime jo korrente 126,913 10,632,022
Totali i shpenzimeve té panjohura 666,345 14,171,656
Fitimi /(humbja) tatimore pér periudhén 1,375,702 4,056,792
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin:

Tatimi mbi Fitimin me normén 5% . -
Tatimi mbi Fitimin me normén 15% 206,355 608,519
Totali 206,355 608,519
va
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KISI-BIO-ENERGJI Sh. p. k.

Shiénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nul éshté specifikuar ndryshe)

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:

2020 % 2019 %
Fitimi/(Ilumbja) e periudhés para tatimit 709,357 100% (10,114,864) 100%
Fitimi/(Humbja) tatimore me shkallén tatimore
standarde 106,404 15.00% (1,517,230) 15.00%
Shpenzime té panjohura:
Shpenzime mirémbajtjeje 36,750 5.18% - 0.00%
Shpenzime pa faturé tatimore 96 0.01% 330,933 -3.27%
(joba dhe démshpérblime 41,914 591% 200,012 -1.98%
Shpenzime amortizimi (& panjohura 2,155 0.30% - 0.00%
Shpenzime jo korrente 19,037 2.68% 1,594,803  -15.77%
TOTALI 206,355 29.09% 608,519  -6.02%

(i) E ardhura (shpenzimi) pér tatimin ¢ shtyré

E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shtyré i njohur nga Shoqéria pér vitet 2020 dhe 2019 &shté zero pasi nuk
evidentohen diferenca materiale midis trajtimeve fiskale dhe kontabgl pér aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé.

Transaksionet me palét e lidhura

N¢ datén e raportimit, shumat ¢ méposhtme u korrespondojné ortakéve t¢ Shoqérisé si dhe shogérive té kontrolluara:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime ndaj paléve ¢ lidhura:
Detyrime afatgjata kundrejt FreeCo Sh.p.k. pér financime 157,992,941 148,835,713
Volumi i transaksioneve me palét e lidhura
Arkétime pér financime nga FreeCo Sh.p.k. (6,829,350) (18,119,695)

Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit € saj (¢ zakonshém, Shogéria mund & pérfshihet ng pretendime apo veprime (¢ ndryshme ligjore nga
palé (& treta. Bazuar n€ opinionin e drcjtuesve t¢ Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢ishtje nuk do
€ keté efekte negative né pozicionin financiar (& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.

Ngjarje (¢ mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t¢ mépasshme pas datés sé raportimit ¢ cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
linanciare.




